
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ «ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ РАЙОНЫ

ОБРАЗОВАНИЯ ЬАIIIКАРМА КОМИТЕТЫ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МЭГАРИФ БУЛЕГЕ»

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК
п.г.т.Уруссу №114 21 марта 2018г.

О плане мероприятий по проведению 
Года добровольца (волонтера)

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 06 
декабря 2018г. №583 «О проведении в Российской Федерации Года 
добровольца (волонтера)», приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по проведению Года добровольца 
(волонтера) в общеобразовательных учреждениях Ютазинского 
муниципального района (далее -  План) (Приложение 1);

2. Руководителям общеобразовательных организаций организовать 
работу по реализации Плана.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника по воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник: Г.М.Гилязева



Приложение 1 
к приказу МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан» 
№114 от 21 марта 2018г.

План мероприятий 
по проведению Года добровольца (волонтера) в общеобразовательных 

учреждениях Ютазинского муниципального района

№ п\п Наименование мероприятия Сроки проведения Примечание
1 . Запуск Года добровольца в ОУ района Март

2. Участие в республиканской весенней 
добровольческой смене

Март

3. Участие в республиканской акции 
«Добрый Татарстан -  Мэрхэмэтле 
Татарстан» весенняя неделя добра

Март

4. Участие во всероссийском конкурсе 
детско-юношеского творчества по 
пожарной безопасности «Неопалимая 
купина»

Март-апрель

5. Участие во всероссийском смотре- 
конкурсе дружин юных пожарных 
«Лучшая дружина юных пожарных 
России»

Март-декабрь

6. Проведение всероссийской 
добровольческой акции «Георгиевская 
лента»

Апрель-май

7. Проведение всероссийской акции 
«Зеленая Россия»

Апрель-август

8. Проведение ежегодной всероссийской 
акции «Будь здоров!»

7 апреля

9. Волонтерское сопровождение 
всероссийской акции «Бессмертный 
полк»

Май

10. Участие во всероссийской акции 
«Волонтеры -  детям»

Май-сентябрь

11. Проведение всероссийской акции 
«СТОП ВИЧ/СПИД»

15-21 мая

12. Всероссийская акция «День 
добрососедства»

25 мая

13. Освещение в СМИ мероприятий, 
проводимых добровольческими 
отрядами

В течение года

14. Участие во всероссийском открытом 
уроке, посвященном Году добровольца

2 полугодие

15. Участие во Всероссийской акции 
«Марафон добрых дел»

В течение года

16. Проведение всероссийской 
добровольческой акции «Свеча 
памяти»

Июнь

17. Участие в республиканской акции 
«Добрый Татарстан -  Мэрхэмэтле 
Татарстан» осенняя неделя добра

Октябрь



is : Участие во всероссийском 
добровольческом проекте по 
сохранению памятных мест и воинских 
захоронений «Дорога к обелиску»

В течение года

19. Проведение мероприятий в рамках 
празднования Дня добровольца 
(волонтера) в России

5 декабря

20. Проведение добровольческой акции 
«День героев Отечества»

Декабрь

21. Участие в проведение добровольческих 
акций

В течение года


